
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Благоевская средняя общеобразовательная школа 

имени Героя России А.А. Власенкова» 

 

ПРИКАЗ 

 

пгт. Благоево 

 

от 10 сентября 2024г.                                                                                              № 01-18/254 

Об организации и  проведении школьного этапа 

Всероссийской предметной олимпиады 

школьников в 2024-2025 учебном году 

 

       В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, 

утверждённым приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 

27.11.2020 № 678 (далее - Порядок), во исполнение приказов Министерства образования, 

науки и молодежной политики Республики Коми от 30.08.2024 № 523 «О проведении 

школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 

учебном году», 30.08.2024 № 525 «Об организации и проведении школьного и 

муниципального этапов всероссийской олимпиадышкольников в 2024-2025 учебном году 

в муниципальных образованиях Республики Коми»,приказа Управления образования МР 

«Удорский» от 06.09.2024 № 01-06/768 «Об организации и проведении школьного этапа 

Всероссийской предметной олимпиады школьников  в муниципальных 

общеобразовательных организациях Удорского района в 2024-2025 учебном году», с 

целью обеспечения организованного проведения школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году и отбора обучающихся, проявивших 

выдающиеся способности для участия в последующих этапах всероссийской олимпиады 

школьников 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее -олимпиада) с 

23 сентября 2024 года по 26 октября 2024 года в согласно графику проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (в том числе на платформе 

«Сириус. Курсы») (приложение № 1) в соответствии с Порядком; с действующими на 

момент проведения олимпиады санитарно-эпидемиологическими правилами и нормами 

по следующим общеобразовательным предметам: математика, русский, иностранный 

язык, в том числе английский и французский, информатика, физика, химия, биология, 

экология, география, астрономия, литература, история, обществознание, экономика, 

право, искусство (мировая художественная культура), физическая культура, труд 

(технология), основы безопасности и защиты родины -  для обучающихся по 

образовательным программам общего образования. 

2.Утвердить: 

     2.1. график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (в том 

числе на платформе «Сириус. Курсы») (Приложение № 1); 

    2.2. состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

(Приложение №2). 

3.Установить местом проведения школьного этапа Олимпиады в 2024-2025 учебном году 

здание МОУ «Благоевская СОШ имени Героя России А.А. Власенкова». 

4.Установить квоту на количество победителей и призеров школьного этапа Олимпиады 

не более 35 % от общего числа участников по каждому предмету. 



5.Заместителю директора по УВР (Мишутиной С.С.)  обеспечить: 

      5.1.координацию и проведение Олимпиады; 

     5.2.методическое и техническое сопровождение подготовки и проведения школьного 

этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году в срок до 

26.10.2024 г.; 

    5.3.оформление удостоверений общественных наблюдателей муниципального этапа 

олимпиады; 

    5.4.соблюдение строгой конфиденциальности при разработке комплектов олимпиадных 

заданий, хранении и направлении их организаторам школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников; 

    5.5.сбор и публикацию протоколов школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников на официальном сайте МОУ «Благоевская СОШ имени Героя России А.А. 

Власенкова» не позднее пяти дней после проведения школьного этапа  олимпиады по 

общеобразовательному предмету; 

    5.6.обеспечить контроль организации заполнения ответственными операторами РИС 

«Олимпиада»; 

    5.7.составление обобщенной аналитической и статистической информации об итогах 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников. 

    5.8.специальными условиями для участников школьного этапа олимпиады с ОВЗ и 

детей-инвалидов, учитывающих состояние их здоровья, особенности психофизического 

развития; 

    5.9.информирование участников образовательных отношений о требованиях к 

проведению школьного этапа Олимпиады и регламенте участия в школьном этапе 

олимпиады, в том числе по шести предметам на платформе «Сириус.Курсы»; 

   5.10.организовать сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) 

учащихся, заявивших о своем участии в олимпиаде и об ознакомлении с Порядком, 

согласий на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию 

персональных данных своих несовершеннолетних детей, а также олимпиадных работ, в 

том числе в сети «Интернет», по формам согласно Приложению № 3,4 к приказу 

Управления образования в срок до 16.09.2024 г.; 

    5.11.заполнить данные по школьному этапу в РИС «Олимпиада» в течение 3 дней после 

завершения олимпиады по каждому общеобразовательному предмету (по предметам: 

физика, биология, химия, астрономия, математика, информатика, сведения о победителях 

и призерах внести после получения результатов от образовательного центра «Сириус») 

согласно инструкции по работе в РИС «Олимпиада»; 

     5.12.проведение до начала школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету инструктажей участников олимпиады - информирование 

о продолжительности олимпиады, порядке подачи апелляций о несогласии с 

выставленными баллами, о случаях удаления с олимпиады, а также о времени и месте 

ознакомления с результатами олимпиады; 

    5.13.организацию общественного наблюдения при проведении школьного этапа 

олимпиады, в том числе при рассмотрении апелляций, в соответствии с Порядком 

аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

и среднего общего образования, всероссийской олимпиады школьников и олимпиад 

школьников, в том числе при рассмотрении апелляций, утвержденным приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 28.06.2013 № 491; 

     5.14.соблюдение строгой конфиденциальности при получении, хранении, 

тиражировании комплектов олимпиадных заданий школьного этапа олимпиады, проверке 

выполненных заданий членами жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников; 



     5.15.проверку работ участников школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников, составление протоколов по результатам проведения школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников по каждому предмету не позднее трех дней после 

проведения олимпиады по общеобразовательному предмету; 

      5.16.предоставление протоколов школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников по каждому предмету в соответствии с формой (приложение №8) не позднее 

трех дней после проведения олимпиады по общеобразовательному предмету в 

организационный комитет школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников на 

электронный адрес: it.uoudora@yandex.ru; 

      5.17.показ олимпиадных работ школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников по каждому предмету не позднее трех дней после проведения олимпиады; 

      5.18.рассмотрение апелляций участников при проведении школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в соответствии с порядком рассмотрения 

апелляций; 

      5.19.организацию информационной поддержки проведения и публикации результатов 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников на официальном сайте 

муниципальной общеобразовательной организации в сети Интернет; 

      5.20.предоставление аналитического отчета об итогах проведения школьного этапа 

олимпиады до 08 ноября 2024 года заведующему РМК Управления образования, на 

электронный адрес: rmk.udora@yandex.ru. 

6.Ответственность за жизнь и здоровье участников олимпиады во время проведения 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников возложить на  классных 

руководителей и членов предметных комиссий. 

7. Контроль  за  исполнением  настоящего приказа  возложить  на  заместителя  директора  

по УВР Мишутину С.С. 

8. Общий контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой 

 

 

Директор  школы                                                                                                   Г.В.Барышева 

С приказом ознакомлена                                                                                   С.С. Мишутина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:it.uoudora@yandex.ru
mailto:rmk.udora@yandex.ru


Приложение №1  

к приказу № 01-18/254 от 10.09.2024г. 

 

Сроки проведения школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников в общеобразовательных организациях  

в 2024-2025 учебном году 

 

№ 

п/п 

Наименование 

учебного предмета 

Сроки  

проведения 

внесения сведения об 

участниках в РИС 

«Олимпиада» 

предоставления 

результатов в 

оргкомитет 

1 Экономика  23 сентября 25 сентября 

2 Астрономия* 24 сентября 26 сентября 8 октября 

3 География 25 сентября 27 сентября 

4 Основы безопасности и 

защиты родины 

26, 28 сентября 2 октября 

5 Литература 27 сентября 1 октября 

6 Русский язык 30 сентября 2 октября 

7 Физика* 1 октября  3 октября 15 октября 

8 Английский язык 2, 4 октября 8 октября 

9 Труд (технология) 3, 5 октября 9 октября 

10 Экология 7 октября 9 октября 

11 Биология (5-6 класс)* 8  октября 
11 октября 23 октября 

12 Биология (7-11 класс)* 9  октября 

13 Право 10 октября 14 октября 

14 Физическая культура 11, 12 октября 16 октября 

15 Искусство (мировая 

художественная 

культура) 

14 октября 16 октября 

16 Математика (4-6 класс)* 15 октября 

18 октября 30 октября 17 Математика (7-11 

класс)* 

16 октября 

18 Химия* 17 октября 21 октября 31 октября 

19 История 18 октября 22 октября 

20 Обществознание 21 октября 24 октября 

21 Информатика и ИКТ* 22 октября 24 октября 5 ноября 

22 Французский язык 23, 24 октября 28 октября 

23 Китайский язык 25, 26 октября 29 октября 

24 Немецкий язык 

25 Испанский язык 

26 Итальянский язык 

 

*Олимпиада по данным предметам проводится с использованием платформы «Сириус.Курсы» 

 

 



Приложение №2 

 к приказу № 01-18/254 от 10.09.2024г. 

 

 

Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2024 – 2025 учебном году  

МОУ «  Благоевская СОШ им.Героя России А.А.Власенкова» 

Предмет Председатель жюри Члены жюри 

Английский язык Осипова М.А. Билута Т.Д. 

Богданова Т.В. 

Лобанова О.М. 

Мишутина С.С. 

Астрономия Георгиева Н.К. Палкина Е.А. 

Билута Р.Я. 

Черепанова Е.С. 

Мишутина С.С. 

География Языкова И.П. Букина Т.В. 

Тодорова О.Б. 

Палкина Е.А. 

Черепанова Е.С. 

Биология Языкова И.П. Тодорова О.Б. 

Палкина Е.А. 

Черепанова Е.С. 

Букина Т.В. 

История Языкова И.П. Лагушкина Я.Ю. 

Букина Т.В. 

Тодорова О.Б. 

Черепанова Е.С. 

Обществознание Языкова И.П. Лагушкина Я.Ю. 

Тодорова О.Б. 

Букина Т.В. 

Черепанова Е.С. 

Информатика и ИКТ Георгиева Н.К. Билута Р.Я. 

Палкина Е.А. 

Адаменко Е.Д. 

Черепанова Е.С. 

Искусство (МХК) Черепанова Е.С. Ушакова В.А. 

Языкова И.П. 

Билута Р.Я. 

Мишутина С.С. 

Литература Лагушкина Я.Ю. Чернецкая М.В. 

Лобанова О.М. 

Мишутина С.С. 

Языкова И.П. 

Математика Георгиева Н.К. Палкина Е.А. 

Билута Р.Я. 

Билута Т.Д. 

Богданова Т.В. 

Основы безопасности и 

жизнедеятельности 

Черепанова Е.С. Билута Р.Я. 

Жучев А.В. 

Чернецкая М.В. 

Мишутина С.С. 

Право Языкова И.П. Лобанова О.М. 

Лагушкина Я.Ю. 



Мишутина С.С. 

Черепанова Е.С. 

Русский язык Лагушкина Я.Ю. Лобанова О.М. 

Мишутина С.С. 

Чернецкая М.В. 

Осипова М.А. 

Технология Черепанова Е.С. Ушакова В.А. 

Жучев А.В. 

Чернецкая М.В. 

Мишутина С.С. 

Физика Георгиева Н.К. Палкина Е.А. 

Билута Р.Я. 

Черепанова Е.С. 

Чернецкая М.В. 

Физическая культура Черепанова Е.С. Жучев А.В. 

Ушакова В.А. 

Тодорова О.Б. 

Чернецкая М.В. 

Французский язык Осипова М.А. Билута Т.Д. 

Богданова Т.В. 

Лобанова О.М. 

Адаменко Е.Д. 

Химия Букина Т.В. Тодорова О.Б. 

Черепанова Е.С. 

Чернецкая М.В. 

Мишутина С.С. 

Экология Букина Т.В. Черепанова Е.С. 

Билута Р.Я. 

Тодорова О.Б. 

Чернецкая М.В. 

Экономика Черепанова Е.С. Ушакова В.А. 

Языкова И.П. 

Чернецкая М.В. 

Мишутина С.С. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Приложение № 3,4  

к приказу № 01-18/254 от 10.09.2024г. 

 

Форма заявления родителей (законных представителей) учащихся,  

заявивших о своём участии во всероссийской олимпиаде школьником 

 

 В оргкомитет школьного и муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

 

__________________________________________, 
(Ф.И.О. родителя  (законного представителя)) 

 

проживающего по адресу: 

__________________________________________ 

 

 

заявление. 

 

Прошу допустить моего сына (подопечного)/ мою дочь (подопечную) 

_____________________________________________________________________________,  
(Ф.И.О. (полностью)) 

учащего(ую)ся  ________ класса 

_____________________________________________________________________________,  

(наименование ОО) 

к участию в школьном, муниципальном, региональном и заключительном (при условии 

включения в число участников) этапах всероссийской олимпиады школьников в 2024-

2025 учебном году по следующим предметам:  

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

С Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным 

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. 

№ 678, ознакомлен(а). 

 

Дата  /  

 Подпись  Расшифровка 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 



Форма согласия родителей (законных представителей) учащихся на 

обработку персональных данных и на публикацию олимпиадных работ своих 

несовершеннолетних детей, в том числе в сети Интернет 

 

СОГЛАСИЕ  

на обработку персональных данных  

  

 

Я,  ____________________________________________________________________ , 
(ФИО полностью) 

 _____________________________________________  серия _______№___________ выдан 
(вид документа, удостоверяющего личность) 

 ____________________________________________________________________________ , 
(дата выдачи, наименование органа, выдавшего документ) 

проживающий (ая) по адресу: ____________________________________________________  

 ____________________________________________________________________________ , 

на основании _________________________________________________________________ 

                        (реквизиты доверенности или иного подтверждающего документа-для не родителей) 

являясь родителем (законным представителем)_____________________________________ 
                                                                                                             (ФИО ребенка (подопечного) полностью) 
_____________________________________________________________________________, 

проживающего по адресу_______________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________, 

паспорт (свидетельство о рождении) серия___________номер________, 

выдан_______________________________________________________________________ 
                 (дата выдачи, наименование органа, выдавшего документ) 
Подтверждаю ознакомление с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 27 ноября 2020г. №678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников»,согласно статье 9 Федерального закона «О 

персональных данных» по своей воле и в своих интересах даю согласие ________________  

 _____________________________________________________________________________  

 ____________________________________________________________________________ , 
(полное наименование образовательной организации – место обучения участника олимпиады) 

расположенному по адресу:  _____________________________________________________  

 ____________________________________________________________________________ , 
(юридический адрес образовательной организации) 

на обработку персональных данных моего ребенка (подопечного) с использованием 

средств автоматизации, а также без использования таких средств с целью организации и 

проведения школьного, муниципального, регионального и  заключительного этапов 

всероссийской олимпиады школьников. 

В соответствии с данным согласием могут быть предоставлены для обработки 

следующие принадлежащие моему ребенку (подопечному) персональные данные: 

фамилия, имя, отчество, дата рождения, сведения об основном документе, 

удостоверяющем личность (серия, номер, кем и когда выдан), адрес регистрации, адрес 

фактического проживания, электронный адрес, контактный телефон. Разрешаю также 

обработку в указанных выше целях сведений об образовательной организации и классе, 

иных сведений, содержащихся в олимпиадной работе. 

Настоящее согласие предоставляется на осуществление действий в отношении 

персональных данных моего ребенка (подопечного), которые необходимы или желаемы 

для достижения указанных выше целей, включая: сбор, запись, систематизацию, 

накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, 

передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, 

удаление, уничтожение. 



Разрешаю использовать в качестве общедоступных персональных данных: 

фамилию, имя, отчество, дату рождения, сведения об образовательной организации, 

результаты участия в олимпиаде, сведения, содержащиеся в олимпиадной работе; 

разрешаю публикацию указанных общедоступных персональных данных, а также 

олимпиадной работы моего ребенка (подопечного), в том числе посредством 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет в целях, указанных в настоящем 

согласии. 

Разрешаю организаторам олимпиады производить фото- и видеосъемку моего 

ребенка (подопечного), безвозмездно использовать фото- и видеоматериалы во внутренних 

и внешних коммуникациях - в информационных материалах о ходе проведения и 

подведении итогов всероссийской олимпиады школьников. 

Разрешаю поручать обработку персональных данных моего ребенка (подопечного) 

третьим лицам, а также передавать все вышеуказанные персональные данные третьим 

лицам, включая муниципальные органы управления образованием и Министерство 

образования, науки и молодежной политики Республики Коми (юридический адрес: 

167000, Республика Коми, г. Сыктывкар, ул. Карла Маркса, д. 210).  

Настоящее согласие выдано на время организации, проведения и подведения итогов 

всероссийской олимпиады школьников. Принимаю, что обработка указанных в настоящем 

согласии персональных данных моего ребенка (подопечного) может быть продолжена 

организаторами олимпиады и третьими лицами в случае необходимости достижения 

целей, указанных в настоящем согласии.  

Отзыв настоящего согласия осуществляется предоставлением в 

 _____________________________________________________________________________  

 _____________________________________________________________________________  
(полное наименование образовательной организации– место обучения участника олимпиады) 

письменного заявления об отзыве согласия на обработку персональных данных. 

Настоящим принимаю, что при отзыве согласия уничтожение персональных 

данных моего ребенка (подопечного) будет осуществлено в тридцатидневный срок, если 

иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации. 

В случае изменения персональных данных моего ребенка (подопечного) обязуюсь 

сообщать об этом в десятидневный срок. 

 

_________________________________________ _______________________ 

(Ф.И.О) (подпись) 

 

«___» _______________ 20 ___ г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Форма согласия совершеннолетних учащихся на обработку  

персональных данных и на публикацию олимпиадных работ,  

в том числе в сети Интернет 

 

СОГЛАСИЕ  

на обработку персональных данных  

  

 

Я,  ____________________________________________________________________ , 
(ФИО полностью) 

 _____________________________________________  серия _______№___________ выдан 
(вид документа, удостоверяющего личность) 

 ____________________________________________________________________________ , 
(дата выдачи, наименование органа, выдавшего документ) 

проживающий (ая) по адресу: ____________________________________________________  

 ____________________________________________________________________________ , 

 

Подтверждаю ознакомление с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 27 ноября 2020г. №678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников»,согласно статье 9 Федерального закона «О 

персональных данных» по своей воле и в своих интересах даю согласие ________________  

 _____________________________________________________________________________  

 ____________________________________________________________________________ , 
(полное наименование образовательной организации – место обучения участника олимпиады) 

расположенному по адресу:  _____________________________________________________  

 ____________________________________________________________________________ , 
(юридический адрес образовательной организации) 

на обработку моих персональных данных с использованием средств автоматизации, а 

также без использования таких средств с целью организации и проведения школьного, 

муниципального, регионального и  заключительного этапов всероссийской олимпиады 

школьников. 

В соответствии с данным согласием могут быть предоставлены для обработки 

следующие принадлежащие мне персональные данные: фамилия, имя, отчество, дата 

рождения, сведения об основном документе, удостоверяющем личность (серия, номер, кем 

и когда выдан), адрес регистрации, адрес фактического проживания, электронный адрес, 

контактный телефон. Разрешаю также обработку в указанных выше целях сведений об 

образовательной организации и классе, иных сведений, содержащихся в олимпиадной 

работе. 

Настоящее согласие предоставляется на осуществление действий в отношении 

моих персональных данных, которые необходимы или желаемы для достижения 

указанных выше целей, включая: сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, 

уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу 

(распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, 

уничтожение. 

Разрешаю использовать в качестве общедоступных персональных данных: 

фамилию, имя, отчество, дату рождения, сведения об образовательной организации, 

результаты участия в олимпиаде, сведения, содержащиеся в олимпиадной работе; 

разрешаю публикацию указанных общедоступных персональных данных, а также моей 

олимпиадной работы, в том числе посредством информационно-телекоммуникационной 

сети Интернет в целях, указанных в настоящем согласии. 

Разрешаю организаторам олимпиады производить фото- и видеосъемку с моим 

участием, безвозмездно использовать фото- и видеоматериалы во внутренних и внешних 



коммуникациях - в информационных материалах о ходе проведения и подведении итогов 

всероссийской олимпиады школьников. 

Разрешаю поручать обработку моих персональных данных третьим лицам, а также 

передавать все вышеуказанные персональные данные третьим лицам, включая 

муниципальные органы управления образованием и Министерство образования, науки и 

молодежной политики Республики Коми (юридический адрес: 167000, Республика Коми, г. 

Сыктывкар, ул. Карла Маркса, д. 210).  

Настоящее согласие выдано на время организации, проведения и подведения итогов 

всероссийской олимпиады школьников. Принимаю, что обработка указанных в настоящем 

согласии моих персональных может быть продолжена организаторами олимпиады и 

третьими лицами в случае необходимости достижения целей, указанных в настоящем 

согласии.  

Отзыв настоящего согласия осуществляется предоставлением в 

 _____________________________________________________________________________  

 _____________________________________________________________________________  
(полное наименование образовательной организации– место обучения участника олимпиады) 

письменного заявления об отзыве согласия на обработку персональных данных. 

Настоящим принимаю, что при отзыве согласия уничтожение моих персональных 

данных будет осуществлено в тридцатидневный срок, если иное не предусмотрено 

законодательством Российской Федерации. 

В случае изменения моих персональных данных обязуюсь сообщать об этом в 

десятидневный срок. 

 

_________________________________________ _______________________ 

(Ф.И.О) (подпись) 

 

«___» _______________ 20 ___ г. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утверждено 

к приказу Управления образования 

от «06».09.2024 года №01-06/768 

 (Приложение 8) 

 

Наименование ОО 

 

ПРОТОКОЛ 

заседания жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

по ______________________ 

 

Дата и время проведения олимпиады: _ 

Максимально возможное количество баллов: _ 

 

№ 
ФИО участника  

(полностью) 
Класс 

Фамилия И.О. 

учителя 

Количество 

баллов 

Статус 

диплома 

      

      

      

      

 

Председатель жюри:  /  

Члены жюри:  /  

  /  

  /  

  /  
 

Утверждено 

к приказу Управления образования 

от «06».09.2024 года №01-06/768 

 (Приложение 9) 

 

Отчет об итогах проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024-2025 учебном году 

 

 

(полное наименование МОУ) 

 

Содержание отчета: 

 

Раздел 1. Информация об организаторе школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников. 

Раздел 2. Анализ проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

общеобразовательной организации. 

- Краткое описание результатов школьного и муниципального этапов всероссийской 

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году в сравнении с предыдущим годом. 

- Краткое описание проблем, связанных с организацией и проведением школьного и 

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году. 

- Описание работы с одаренными детьми на школьном и муниципальном уровнях. 

Заполнить таблицы 1-5! 

 



Раздел 1. Информация об организаторе школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников. 

 

ФИО  (полностью) 
Занимаемая  

должность 
Телефон 

Электронный  

адрес 

    

    

 

Раздел 2. Анализ проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в общеобразовательной организации. 

 

Краткое описание результатов школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024-2025 учебном году в сравнении с предыдущим годом. 

1. Нормативно-правовая база ВсОШ школьного этапа (перечислить!). 

2. Анализ положительных/отрицательных изменений показателей по количеству 

участников ВсОШ в уч. году в сравнении с прошлым уч. годом, (с чем связаны как 

позитивные, так и отрицательные изменения). 

 

Таблица  1.  

Количество участников школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников с 

ограниченными возможностями здоровья 

Показатель 
Школьный этап 

всего 

Количество участников*  

Количество победителей и призёров  

*Обучающийся, принявший участие в данном этапе олимпиады по нескольким 

предметам, учитывается 1 раз 

 

Таблица 2 

Данные о количестве обучающихся 4-х классов - участниках школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников с ограниченными возможностями здоровья 

Предмет 
Кол-во участников 

(чел.) 

Кол-во победителей 

(чел.) 

Кол-во призеров 

(чел.) 

Математика    

Русский язык    

ВСЕГО    

 

Таблица 3 

Количественные данные об участниках, выполнявших на школьном этане 

всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году задания для более  

старших классов по отношению к тем, в которой они проходят обучение 

Предмет 
5 класс 

(чел.) 
6 класс 

(чел.) 
7 класс 

(чел.) 
8 класс 

(чел.) 
9 класс 

(чел.) 
10 класс 

(чел.) 

       

       

       

 



Краткое описание проблем, связанных с организацией и проведением школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году. 

Таблица 4 

Перечень актуальных проблем 

Перечень необходимых изменений 

(предложений) по повышению 

эффективности олимпиады 

  

 

Краткое описание работы с одаренными детьми в ООО в 2024-2025 уч. г. 

Таблица 5 

Традиционные формы работы с 

одаренными детьми 

Инновационные формы работы с 

одаренными детьми 

  

 

 

 

Директор                                                                              ________________________________ 

                                                                    М.П.                               (подпись/расшифровка) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
	в 2024 – 2025 учебном году
	МОУ «  Благоевская СОШ им.Героя России А.А.Власенкова»

		2024-09-10T17:03:33+0300
	Барышева Галина Вячеславовна




